
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

14.10.2015   № 6 

 
О Порядке проведения общественного обсуждения 

органами местного самоуправления городского округа Стрежевой 
 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ  
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации»  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений органами местного 
самоуправления городского округа Стрежевой согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
 

______________________ В.М. Харахорин 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


УТВЕРЖДЕН 
 решением Думы  
городского округа Стрежевой 
от 14.10.2015 №6 

 
ПОРЯДОК 

ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСУЖДЕНИЯ ОРГАНАМИ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» (далее 
– Федеральный закон №212-ФЗ), другими федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 
актами Томской области и регламентирует процедуру назначения, проведения 
общественного обсуждения органами местного самоуправления городского округа 
Стрежевой и определения их результатов. 

1.2. Общественное обсуждение проводится органами местного самоуправления 
городского округа Стрежевой (далее – Организатор обсуждения) на территории городского 
округа Стрежевой с целью публичного обсуждения общественно значимых вопросов 
городского округа Стрежевой, проектов муниципальных нормативных правовых актов с 
привлечением к участию в обсуждении представителей различных профессиональных и 
социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или 
может затронуть муниципальный правовой акт, проект которого выносится на общественное 
обсуждение.  

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в 
значениях, установленных Федеральным законом № 212-ФЗ. 

 
2. Назначение общественного обсуждения 

 
2.1. Общественное обсуждение, проводимое по инициативе Думы городского округа 

Стрежевой, назначается решением Думы городского округа Стрежевой. 
Общественное обсуждение, проводимое по инициативе Администрации городского 

округа Стрежевой, назначается постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой. 

Общественное обсуждение, проводимое по инициативе Мэра городского округа 
Стрежевой, назначается постановлением Мэра городского округа Стрежевой. 

2.2. В решении (постановлении) о назначении общественного обсуждения 
указываются: 

1) вопрос (наименование проекта муниципального правого акта), выносимый на 
общественное обсуждение; 

2) сроки проведения общественного обсуждения; 
2.3. Организатор обсуждения не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения 

(постановления) о назначении общественного обсуждения путем опубликования в газете 
«Северная звезда», размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой обнародует: 

1) решение (постановление) о назначении общественного обсуждения; 
2) информацию о вопросе (проект муниципального правового акта), выносимом на 

общественное обсуждение; 
3) информацию о сроке и способах приема замечаний и предложений участников 

общественного обсуждения; 
4) настоящий Порядок; 



5) имеющиеся в распоряжении Организатора обсуждения материалы, касающиеся 
вопроса, вынесенного на общественное обсуждение (проекта муниципального правового 
акта); 

6) контактный телефон Организатора обсуждения для получения информации. 
 

3. Проведение общественного обсуждения 
 

3.1. Общественное обсуждение проводится публично и открыто путем приема и 
размещения на сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой 
замечаний и предложений участников общественного обсуждения по вопросу (проекту 
муниципального правового акта), вынесенному на общественное обсуждение.  

3.2. Замечания и предложения принимаются в письменной или электронной форме в 
течение четырнадцати дней со дня обнародования решения (постановления) о назначении 
общественного обсуждения. Предложения и замечания в день поступления регистрируются 
Организатором обсуждения и размещаются на сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой. 

3.3. Участники общественного обсуждения могут направлять замечания и 
предложения по вопросу (проекту муниципального правового акта), вынесенному на 
общественное обсуждение следующими способами:  

1) на электронную почту Организатора обсуждения, указанную в информации о сроке и 
способах приема замечаний и предложений участников общественного обсуждения; 

2) посредством факсимильной связи на номер Организатора обсуждения, указанный в 
информации о сроке и способах приема замечаний и предложений участников 
общественного обсуждения;  

3) посредством почтовой связи на адрес: 636785, Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Ермакова, д. 46а; 

4) лично в приемную Мэра городского округа Стрежевой по адресу: г. Стрежевой, ул. 
Ермакова, д. 46а; 

3.4. Организатор обсуждения вносит замечания и предложения, поступившие в 
установленный срок в электронной или письменной форме, в итоговый документ (протокол) 
общественного обсуждения.  
 

4. Определение результатов общественного обсуждения 
 
4.1. В течение пяти рабочих дней со дня окончания общественного обсуждения 

составляется итоговый документ (протокол) в соответствии с требованиями Федерального 
закона № 212-ФЗ. 

К итоговому документу могут быть приложены документы, полученные при 
осуществлении общественного контроля. 

Итоговый документ (протокол), подготовленный по результатам общественного 
обсуждения, в течение семи рабочих дней после их окончания обнародуется в соответствии с 
Федеральным законом № 212-ФЗ, в том числе размещается на сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 


